

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

นภนุช อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม พ.ศ. 2565

|                                             |        | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---------------------------------------------|--------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                             |        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                             |        | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                             |        | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
| หมายเหตุ                                    | พหุบาท | พหุบาท              | พหุบาท      | พหุบาท                      | พหุบาท      |
| สินทรัพย์                                   |        |                     |             |                             |             |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                          |        |                     |             |                             |             |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด              |        | 663,392             | 1,288,867   | 560,858                     | 1,153,445   |
| เงินฝากประจำที่มีอายุครบกำหนดภายในหนึ่งปี   |        | 500,000             | 500,000     | 500,000                     | 500,000     |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย         |        |                     |             |                             |             |
| มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน            | 7      | 1,271,794           | 3,410,351   | 1,271,794                   | 3,410,351   |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย         |        |                     |             |                             |             |
| มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น   |        |                     |             |                             |             |
| ส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี                 | 7      | 8,016               | 73,173      | 8,016                       | 73,173      |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ         | 8      | 2,004,932           | 1,612,658   | 1,990,107                   | 1,894,097   |
| เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 18.4   | -                   | -           | 426,000                     | -           |
| สินค้าคงเหลือ                               | 9      | 162,702             | 176,038     | 162,702                     | 176,038     |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                      |        | 78,498              | 64,345      | 77,580                      | 64,049      |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                       |        | 4,689,334           | 7,125,432   | 4,997,057                   | 7,271,153   |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                       |        |                     |             |                             |             |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย         |        |                     |             |                             |             |
| มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น   | 7      | 1,972,242           | 2,022,457   | 1,972,242                   | 2,022,457   |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                       |        | -                   | -           | 31,529                      | 31,529      |
| อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ                    |        | 2,220,199           | 2,244,213   | 1,900,976                   | 2,206,468   |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ                |        | 4,004,740           | 4,897,130   | 1,404,924                   | 1,764,552   |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ                 |        | 188,390             | 194,113     | 188,365                     | 194,083     |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี              |        | 452,842             | 96,031      | 443,673                     | 93,297      |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                   |        | 514,257             | 466,178     | 502,214                     | 457,931     |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                    |        | 9,352,670           | 9,920,122   | 6,443,923                   | 6,770,317   |
| รวมสินทรัพย์                                |        | 14,042,004          | 17,045,554  | 11,440,980                  | 14,041,470  |

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                        |        | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------|--------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                        |        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                        |        | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                        |        | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
| หมายเหตุ                               | พันบาท | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      |             |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น            |        |                     |             |                             |             |
| หนี้สินหมุนเวียน                       |        |                     |             |                             |             |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น          | 12     | 1,405,615           | 1,977,143   | 1,467,766                   | 2,082,230   |
| เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง          |        | 478,835             | 723,692     | 478,835                     | 723,692     |
| รายได้รับล่วงหน้า                      |        | 42,238              | 27,668      | 42,238                      | 27,668      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระ |        |                     |             |                             |             |
| ภายในหนึ่งปี                           | 13     | 2,299,109           | 2,501,981   | 708,685                     | 787,896     |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                   |        | 42,980              | 47,375      | 40,597                      | 42,978      |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                    |        | 4,268,777           | 5,277,859   | 2,738,121                   | 3,664,464   |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                    |        |                     |             |                             |             |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                    | 13     | 1,513,267           | 2,256,096   | 711,028                     | 993,641     |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน            |        | 139,433             | 122,723     | 111,488                     | 98,729      |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                |        | 74,330              | 71,984      | 73,701                      | 71,470      |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                 |        | 1,727,030           | 2,450,803   | 896,217                     | 1,163,840   |
| รวมหนี้สิน                             |        | 5,995,807           | 7,728,662   | 3,634,338                   | 4,828,304   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                        | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                        | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
|                                        | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)      |                     |             |                             |             |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                      |                     |             |                             |             |
| ทุนเรือนหุ้น                           |                     |             |                             |             |
| ทุนจดทะเบียน                           |                     |             |                             |             |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,780,000,000 หุ้น      |                     |             |                             |             |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท         | 890,000             | 890,000     | 890,000                     | 890,000     |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                   |                     |             |                             |             |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,742,577,000 หุ้น      |                     |             |                             |             |
| ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท                | 871,289             | 871,289     | 871,289                     | 871,289     |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                     | 8,139,148           | 8,139,148   | 8,139,148                   | 8,139,148   |
| สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 88,776              | 81,001      | 88,776                      | 81,001      |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม                     |                     |             |                             |             |
| จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย         | 89,000              | 89,000      | 89,000                      | 89,000      |
| ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)           | (1,098,472)         | 124,975     | (1,329,076)                 | 39,230      |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น     | (52,495)            | (6,502)     | (52,495)                    | (6,502)     |
| รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท      | 8,037,246           | 9,298,911   | 7,806,642                   | 9,213,166   |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         | 8,951               | 17,981      | -                           | -           |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                   | 8,046,197           | 9,316,892   | 7,806,642                   | 9,213,166   |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น         | 14,042,004          | 17,045,554  | 11,440,980                  | 14,041,470  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                             | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
|                                             | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ              | 4,283,048           | 4,600,009   | 4,281,813                   | 4,600,009   |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ                    | (4,783,141)         | (3,891,227) | (4,869,354)                 | (3,989,974) |
| กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น                       | (500,093)           | 708,782     | (587,541)                   | 610,035     |
| รายได้อื่น                                  | 40,116              | 47,031      | 47,468                      | 49,611      |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                          | (83,743)            | (46,696)    | (82,762)                    | (46,696)    |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                       | (375,245)           | (280,966)   | (374,563)                   | (280,686)   |
| ต้นทุนทางการเงิน                            | (17,965)            | (22,376)    | (7,204)                     | (6,936)     |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้               | (936,930)           | 405,775     | (1,004,602)                 | 325,328     |
| ภาษีเงินได้                                 | 198,876             | (70,144)    | 202,494                     | (65,407)    |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด                | (738,054)           | 335,631     | (802,108)                   | 259,921     |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :               |                     |             |                             |             |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง         |                     |             |                             |             |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                     |                     |             |                             |             |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน  |                     |             |                             |             |
| ในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม  |                     |             |                             |             |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี  | (36,263)            | -           | (36,263)                    | -           |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง      |                     |             |                             |             |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                     | (36,263)            | -           | (36,263)                    | -           |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | (36,263)            | -           | (36,263)                    | -           |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด         | (774,317)           | 335,631     | (838,371)                   | 259,921     |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                        |    | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|----------------------------------------|----|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                        |    | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
| หมายเหตุ                               |    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                |    |                     |           |                             |           |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท         |    | (732,359)           | 335,631   | (802,108)                   | 259,921   |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |    | (5,695)             | -         | -                           | -         |
|                                        |    | (738,054)           | 335,631   | (802,108)                   | 259,921   |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม   |    |                     |           |                             |           |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท         |    | (768,622)           | 335,631   | (838,371)                   | 259,921   |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |    | (5,695)             | -         | -                           | -         |
|                                        |    | (774,317)           | 335,631   | (838,371)                   | 259,921   |
| กำไรต่อหุ้น                            |    |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 16 | (0.42)              | 0.19      | (0.46)                      | 0.15      |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)      | 16 | (0.42)              | 0.19      | (0.46)                      | 0.15      |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                                    | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                    |          | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
|                                                    |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ                     | 14       | 8,699,069           | 8,787,670   | 8,697,454                   | 8,787,670   |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ                           |          | (9,413,530)         | (7,382,531) | (9,593,902)                 | (7,578,563) |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น</b>                       |          | (714,461)           | 1,405,139   | (896,448)                   | 1,209,107   |
| รายได้อื่น                                         |          | 79,215              | 74,687      | 90,656                      | 80,101      |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                 |          | (157,956)           | (119,952)   | (156,438)                   | (119,930)   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                              |          | (731,077)           | (522,822)   | (729,875)                   | (522,254)   |
| ต้นทุนทางการเงิน                                   |          | (37,923)            | (53,690)    | (15,078)                    | (21,662)    |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>               |          | (1,562,202)         | 783,362     | (1,707,183)                 | 625,362     |
| ภาษีเงินได้                                        | 15       | 329,725             | (144,942)   | 338,877                     | (126,845)   |
| <b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>                |          | (1,232,477)         | 638,420     | (1,368,306)                 | 498,517     |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :</b>               |          |                     |             |                             |             |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                |          |                     |             |                             |             |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                            |          |                     |             |                             |             |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน         |          |                     |             |                             |             |
| ในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม         |          |                     |             |                             |             |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี         |          |                     |             |                             |             |
|                                                    |          | (45,993)            | -           | (45,993)                    | -           |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง             |          |                     |             |                             |             |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                            |          |                     |             |                             |             |
|                                                    |          | (45,993)            | -           | (45,993)                    | -           |
| <b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b> |          | (45,993)            | -           | (45,993)                    | -           |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>         |          | (1,278,470)         | 638,420     | (1,414,299)                 | 498,517     |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                             |    | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|---------------------------------------------|----|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                             |    | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
| หมายเหตุ                                    |    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>              |    |                     |           |                             |           |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท              |    | (1,223,447)         | 638,420   | (1,368,306)                 | 498,517   |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม              |    | (9,030)             | -         | -                           | -         |
|                                             |    | (1,232,477)         | 638,420   | (1,368,306)                 | 498,517   |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b> |    |                     |           |                             |           |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท              |    | (1,269,440)         | 638,420   | (1,414,299)                 | 498,517   |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม              |    | (9,030)             | -         | -                           | -         |
|                                             |    | (1,278,470)         | 638,420   | (1,414,299)                 | 498,517   |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>                          |    |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)      | 16 | (0.70)              | 0.37      | (0.79)                      | 0.29      |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)           | 16 | (0.70)              | 0.36      | (0.79)                      | 0.28      |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เควี เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

| ข้อมูลทางการเงินรวม                        |                      |                    |                                        |                                |                              |                      |                                             |                                   |                                |
|--------------------------------------------|----------------------|--------------------|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท             |                      |                    |                                        |                                |                              |                      |                                             |                                   |                                |
| หมายเหตุ                                   |                      |                    |                                        | กำไร (ขาดทุน) สะสม             |                              | องค์ประกอบอื่น       |                                             |                                   |                                |
|                                            | ทุนที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม) | ของส่วนของผู้ถือหุ้น | การวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่า | รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม |
|                                            |                      |                    |                                        |                                |                              |                      |                                             |                                   |                                |
|                                            | พันบาท               | พันบาท             | พันบาท                                 | พันบาท                         | พันบาท                       | พันบาท               | พันบาท                                      | พันบาท                            | รวมส่วนของเจ้าของ              |
|                                            |                      |                    |                                        |                                |                              |                      |                                             |                                   | พันบาท                         |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564       | 870,000              | 8,111,061          | 33,364                                 | 89,000                         | 1,744,047                    | -                    |                                             | 10,847,472                        | 10,847,472                     |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น | -                    | (47,806)           | -                                      | -                              | -                            | -                    |                                             | (47,806)                          | (47,806)                       |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | 17                   | -                  | -                                      | 25,563                         | -                            | -                    |                                             | 25,563                            | 25,563                         |
| เงินปันผล                                  | -                    | -                  | -                                      | -                              | (382,753)                    | -                    |                                             | (382,753)                         | (382,753)                      |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -                    | -                  | -                                      | -                              | 638,420                      | -                    |                                             | 638,420                           | 638,420                        |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564    | 870,000              | 8,063,255          | 58,927                                 | 89,000                         | 1,999,714                    | -                    |                                             | 11,080,896                        | 11,080,896                     |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565       | 871,289              | 8,139,148          | 81,001                                 | 89,000                         | 124,975                      | (6,502)              |                                             | 9,298,911                         | 9,316,892                      |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | 17                   | -                  | -                                      | 7,775                          | -                            | -                    |                                             | 7,775                             | 7,775                          |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                | -                    | -                  | -                                      | -                              | (1,223,447)                  | (45,993)             |                                             | (1,269,440)                       | (1,278,470)                    |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565    | 871,289              | 8,139,148          | 88,776                                 | 89,000                         | (1,098,472)                  | (52,495)             |                                             | 8,037,246                         | 8,046,197                      |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เฮอร์ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

| ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                |                      |           |                    |                                        |                    |                              |                                     |             |
|--------------------------------------------|----------------------|-----------|--------------------|----------------------------------------|--------------------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|
| หมายเหตุ                                   | ทุนที่ออกและชำระแล้ว |           | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | กำไร (ขาดทุน) สะสม |                              | องค์ประกอบอื่น                      |             |
|                                            |                      |           |                    |                                        | จัดสรรแล้ว         |                              | ของส่วนของผู้ถือหุ้น                |             |
|                                            |                      |           |                    |                                        | - ทุนสำรอง         |                              | การวัดมูลค่าเงินลงทุน               |             |
|                                            | พันบาท               | พันบาท    | พันบาท             | พันบาท                                 | ตามกฎหมาย          | ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม) | ในตารางนี้ด้วยมูลค่า                | รวมส่วนของ  |
|                                            |                      |           |                    |                                        | พันบาท             | พันบาท                       | ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | เจ้าของ     |
|                                            |                      |           |                    |                                        |                    |                              | พันบาท                              | พันบาท      |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564       | 870,000              | 8,111,061 |                    | 33,364                                 | 89,000             | 1,676,225                    | -                                   | 10,779,650  |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น | -                    | (47,806)  |                    | -                                      | -                  | -                            | -                                   | (47,806)    |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | 17                   | -         | -                  | 25,563                                 | -                  | -                            | -                                   | 25,563      |
| เงินปันผล                                  | -                    | -         | -                  | -                                      | -                  | (382,753)                    | -                                   | (382,753)   |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                  | -                    | -         | -                  | -                                      | -                  | 498,517                      | -                                   | 498,517     |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564    | 870,000              | 8,063,255 |                    | 58,927                                 | 89,000             | 1,791,989                    | -                                   | 10,873,171  |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565       | 871,289              | 8,139,148 |                    | 81,001                                 | 89,000             | 39,230                       | (6,502)                             | 9,213,166   |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 | 17                   | -         | -                  | 7,775                                  | -                  | -                            | -                                   | 7,775       |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                | -                    | -         | -                  | -                                      | -                  | (1,368,306)                  | (45,993)                            | (1,414,299) |
| ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565    | 871,289              | 8,139,148 |                    | 88,776                                 | 89,000             | (1,329,076)                  | (52,495)                            | 7,806,642   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

| หมายเหตุ                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|------------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                      | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
|                                                      | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                       |                     |             |                             |             |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้                        | (1,562,202)         | 783,362     | (1,707,183)                 | 625,362     |
| รายการปรับปรุง                                       |                     |             |                             |             |
| ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย                       | 10                  | 1,263,533   | 1,128,939                   | 837,203     |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น        |                     | 872         | -                           | 872         |
| ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                 |                     | 7,775       | 25,563                      | 7,775       |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                          |                     | 16,710      | 15,295                      | 12,759      |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์                           |                     | 41,008      | 25,924                      | 41,008      |
| กลับรายการประมาณการหนี้สินค้ำมือถอน                  |                     | -           | (523)                       | -           |
| (กำไร) ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า                   |                     | (3,961)     | 1,627                       | (4,716)     |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินมัดจำ                      |                     | 4,718       | 11,079                      | 4,718       |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน                 |                     |             |                             |             |
| ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 7                   | (9,108)     | (5,356)                     | (9,108)     |
| ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน        |                     |             |                             |             |
| ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 7                   | 5,065       | -                           | 5,065       |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน               |                     |             |                             |             |
| ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรม                   |                     |             |                             |             |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                          | 7                   | 4,033       | -                           | 4,033       |
| ดอกเบี้ยรับ                                          |                     | (26,949)    | (12,939)                    | (30,423)    |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     |                     | 37,923      | 53,690                      | 15,078      |
| การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน                     |                     |             |                             |             |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                        |                     | (393,305)   | (116,150)                   | (372,845)   |
| - สินค้าคงเหลือ                                      |                     | 13,336      | 4,404                       | 13,336      |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                             |                     | (12,688)    | (8,219)                     | (12,066)    |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                      |                     | (301,789)   | (153,249)                   | (338,687)   |
| - เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง                      |                     | (244,857)   | (189,253)                   | (244,857)   |
| - หนี้สินที่เกิดจากสัญญา                             |                     | 14,570      | (14,916)                    | 14,570      |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                               |                     | (4,395)     | 1,309                       | (2,382)     |
| - หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                            |                     | 1,498       | (8,485)                     | 1,383       |
| - ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                        |                     | -           | (109)                       | -           |
| เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน                |                     | (1,148,213) | 1,541,993                   | (1,764,467) |
| เงินสดรับดอกเบี้ย                                    |                     | 27,108      | 12,193                      | 27,086      |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย                                   |                     | (37,075)    | (53,002)                    | (14,230)    |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้                                |                     | (73,526)    | (153,072)                   | (54,142)    |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน       |                     | (1,231,706) | 1,348,112                   | (1,805,753) |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                                                                                     | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                                                                     |          | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564   | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564   |
|                                                                                                     |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                                                                          |          |                     |             |                             |             |
| เงินฝากประจำครบกำหนดภายในหนึ่งปีเพิ่มขึ้น                                                           |          | -                   | (500,000)   | -                           | (500,000)   |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน          | 7        | (1,042,000)         | (4,500,000) | (1,042,000)                 | (4,500,000) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | 7        | (205,870)           | -           | (205,870)                   | -           |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน           | 7        | 3,184,600           | -           | 3,184,600                   | -           |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  | 7        | 259,718             | -           | 259,718                     | -           |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคาร และอุปกรณ์                                                                 |          | (436,211)           | (52,777)    | (409,526)                   | (50,257)    |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                                              |          | (46,921)            | (8,838)     | (46,921)                    | (8,838)     |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                                                       |          | 494                 | 514         | 494                         | 514         |
| เงินสดรับ (จ่าย) ให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                            | 18.4     | -                   | -           | (426,000)                   | 30,000      |
| เงินสดรับ (จ่าย) สำหรับเงินมัดจำ                                                                    |          | 5,141               | (15,789)    | 5,141                       | (15,789)    |
| เงินปันผลรับ                                                                                        |          | -                   | -           | 279,300                     | -           |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน                                                          |          | 1,718,951           | (5,076,890) | 1,598,936                   | (5,044,370) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน                                                                      |          |                     |             |                             |             |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                                                      |          | -                   | (800,000)   | -                           | (800,000)   |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                                                              | 13       | (1,112,694)         | (826,883)   | (385,770)                   | (305,612)   |
| เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท                                                              |          | -                   | (382,753)   | -                           | (382,753)   |
| เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                                                   |          | (26)                | -           | -                           | -           |
| เงินสดจ่ายสำหรับค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น                                          |          | -                   | (45,182)    | -                           | (45,182)    |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                                                                  |          | (1,112,720)         | (2,054,818) | (385,770)                   | (1,533,547) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ                                                             |          | (625,475)           | (5,783,596) | (592,587)                   | (5,785,619) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                                                                |          | 1,288,867           | 9,696,762   | 1,153,445                   | 9,683,019   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด                                                               |          | 663,392             | 3,913,166   | 560,858                     | 3,897,400   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                                           |    | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-----------------------------------------------------------|----|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                           |    | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
| หมายเหตุ                                                  |    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ                       |    |                     |           |                             |           |
|                                                           |    |                     |           |                             |           |
| การซื้ออาคาร และอุปกรณ์ โดยยังไม่ได้ชำระเงิน              |    | 58,379              | 37,838    | 52,315                      | 37,838    |
| การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้ชำระเงิน           |    | 10,425              | 340       | 10,425                      | 340       |
| เจ้าหนี้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น        |    | -                   | 2,624     | -                           | 2,624     |
| การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน     |    |                     |           |                             |           |
| ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | 7  | 57,491              | -         | 57,491                      | -         |
| ประมาณการหนี้สินที่เกิดจากการรื้อถอนสินทรัพย์             |    | 848                 | 2,439     | 848                         | 2,439     |
| การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า           | 10 | 335,484             | 138,111   | 191,938                     | 97,051    |
| การโอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย   | 10 | 1,465               | 1,574     | 1,465                       | 1,574     |
| การโอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นอาคารและอุปกรณ์           | 10 | 259,276             | -         | -                           | -         |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ คือ

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 89 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์ ชั้น 9 ห้อง 906 ซอยวัดสวนพลู ถนนเจริญกรุง แขวงบางรัก เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

ศูนย์คัดแยกสินค้าหลัก : 33/2 หมู่ 7 ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) คือ ให้บริการจัดส่งพัสดุภายในประเทศ ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท คือ Kerry Logistics Network Limited (KLN) ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในหมู่เกาะบริติชเวอร์จินและโอนย้ายสัญชาติมาจดทะเบียนที่เบอร์มิวดา เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2564 บริษัทย่อยของ S.F. Holding Co., Ltd. ซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ Shenzhen ได้เข้าซื้อหุ้นของ KLN จำนวน 51.8% ส่งผลให้ Shenzhen Mingde Holding Development Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของ S.F. Holding Co., Ltd. กลายเป็นบริษัทใหญ่ขั้นสูงสุดตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลถูกแสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2565

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ยกเว้นเรื่องการนำมาตรฐานทางรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4

#### 4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่นำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงระยะที่ 2 (การปรับปรุงระยะที่ 2) มีการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (TFRS 9) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 (TFRS 7) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 (TFRS 16)

กำหนดมาตรการผ่อนปรนสำหรับรายการที่อาจได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง รวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสด หรือผลกระทบต่อความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นเมื่อมีการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง

มาตรการผ่อนปรนที่สำคัญของการปรับปรุงระยะที่ 2 ได้แก่

- เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงเกณฑ์ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงิน (รวมถึงหนี้สินตามสัญญาเช่า) ซึ่งเป็นผลโดยตรงจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงและเกณฑ์ใหม่ที่ใช้ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญา เทียบเท่ากับเกณฑ์เดิมในเชิงเศรษฐกิจ กิจการไม่ต้องรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนทันที ทั้งนี้ กิจการที่เป็นผู้เช่าตาม TFRS 16 ที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขของสัญญาเช่าเนื่องจากการเปลี่ยนเกณฑ์การกำหนดค่าเช่าจ่ายในอนาคตเนื่องจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ก็ให้ถือปฏิบัติตามวิธีปฏิบัติข้างต้นด้วย
- ผ่อนปรนให้กิจการยังสามรถใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงสำหรับรายการส่วนใหญ่ต่อไปได้ กรณีที่ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ กิจการยังคงต้องรับรู้ส่วนของความไม่มีประสิทธิภาพ

TFRS 7 ได้กำหนดให้เปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ

- ลักษณะและระดับของความเสี่ยงต่อกิจการจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง
- กิจการมีการบริหารจัดการความเสี่ยงเหล่านั้นอย่างไร
- ความคืบหน้าของแผนในการเปลี่ยนไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่น และวิธีการบริหารจัดการการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวของกิจการในช่วงการเปลี่ยนแปลง

ทั้งนี้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงข้างต้นไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

#### 5 ประเมินการทางบัญชี และการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

#### 6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการไม่ได้นำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน เนื่องจากผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาว่ากลุ่มกิจการมีการดำเนินธุรกิจด้านการจัดส่งพัสดุภายในประเทศเพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรก่อนภาษีตามส่วนงาน ซึ่งใช้เกณฑ์ในการวัดผลการดำเนินงานเช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงิน กลุ่มกิจการได้เปิดเผยรายได้แบ่งตามกลุ่มลูกค้าในหมายเหตุ 14

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 7 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

|                                                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
|                                                                              | ข้อมูลระดับที่ 1                                   |                      | ข้อมูลระดับที่ 2      |                      | ข้อมูลระดับที่ 3      |                      | รวม                   |                      |
|                                                                              | ข้อมูลระดับที่ 1                                   | ข้อมูลระดับที่ 2     | ข้อมูลระดับที่ 3      | ข้อมูลระดับที่ 3     | ข้อมูลระดับที่ 3      | ข้อมูลระดับที่ 3     | ข้อมูลระดับที่ 3      | ข้อมูลระดับที่ 3     |
|                                                                              | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565                              | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 |
|                                                                              | พันบาท                                             | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                                                          |                                                    |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน          |                                                    |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้                                               | 1,271,794                                          | 3,410,351            | -                     | -                    | -                     | -                    | 1,271,794             | 3,410,351            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น |                                                    |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้                                                        | -                                                  | -                    | 1,980,258             | 2,095,630            | -                     | -                    | 1,980,258             | 2,095,630            |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงิน                                                       | 1,271,794                                          | 3,410,351            | 1,980,258             | 2,095,630            | -                     | -                    | 3,252,052             | 5,505,981            |

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้ อ้างอิงจากมูลค่าสุทธิทางบัญชี (NAV) ของกองทุนรวมที่เผยแพร่โดยบริษัทจัดการ โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมถูกจัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณจากกระแสเงินสดตามสัญญา คัดลดด้วยอัตราอ้างอิงจากราคาตลาดของตราสารหนี้อื่นที่มีราคาที่สามารถสังเกตได้ของคู่สัญญา โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมถูกจัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

|                                                                                                                                                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม และ<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                          | สินทรัพย์ทางการเงิน<br>ที่วัดมูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรมผ่าน<br>กำไรหรือขาดทุน<br>พันบาท | สินทรัพย์ทางการเงิน<br>ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า<br>ยุติธรรมผ่านกำไร<br>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น<br>พันบาท |
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด                                                                                                                                                     | 3,410,351                                                                                 | 2,095,630                                                                                          |
| การซื้อเพิ่มขึ้น                                                                                                                                                         | 1,042,000                                                                                 | 205,870                                                                                            |
| การจำหน่าย                                                                                                                                                               | (3,184,600)                                                                               | (259,718)                                                                                          |
| โอนสำรองมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปยังกำไรหรือขาดทุนกำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน | -                                                                                         | (1,245)                                                                                            |
| การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรม                                                                                                                                          | 9,108                                                                                     | (2,788)                                                                                            |
|                                                                                                                                                                          | (5,065)                                                                                   | (57,491)                                                                                           |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด                                                                                                                                                    | 1,271,794                                                                                 | 1,980,258                                                                                          |

บริษัท เควี เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

|                                                   | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|---------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                                   | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น                        | 1,413,699                          | 1,104,033                         | 1,407,854                          | 1,099,768                         |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.3)          | 27,243                             | 35,070                            | 26,962                             | 35,070                            |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น             | 436,362                            | 388,525                           | 436,362                            | 388,525                           |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 18.3)       | 5,090                              | 4,811                             | 5,519                              | 4,717                             |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (10,844)                           | (9,972)                           | (10,844)                           | (9,972)                           |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 1,871,550                          | 1,522,467                         | 1,865,853                          | 1,518,108                         |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น                          | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.3)          | 4,418                              | 13,132                            | 7,216                              | 300,521                           |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการอื่น                      | 13,569                             | 13,728                            | 13,569                             | 13,728                            |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.3)          | -                                  | -                                 | 3,496                              | -                                 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการอื่น               | 109,500                            | 63,331                            | 94,078                             | 61,740                            |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 18.3)       | 5,895                              | -                                 | 5,895                              | -                                 |
| รวม                                               | 2,004,932                          | 1,612,658                         | 1,990,107                          | 1,894,097                         |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                                                   | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|---------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                                   | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                   | 1,858,674                          | 1,510,405                         | 1,852,978                          | 1,506,046                         |
| 3 - 6 เดือน                                       | 9,935                              | 11,468                            | 9,935                              | 11,468                            |
| 6 - 12 เดือน                                      | 6,126                              | 359                               | 6,125                              | 359                               |
| เกินกว่า 12 เดือน                                 | 7,659                              | 10,207                            | 7,659                              | 10,207                            |
|                                                   | 1,882,394                          | 1,532,439                         | 1,876,697                          | 1,528,080                         |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (10,844)                           | (9,972)                           | (10,844)                           | (9,972)                           |
| รวม                                               | 1,871,550                          | 1,522,467                         | 1,865,853                          | 1,518,108                         |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 9 สินค้าคงเหลือ

|              | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|--------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|              | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| กล่องพัสดุ   | 46,371                             | 43,020                            | 46,371                             | 43,020                            |
| ซองพัสดุ     | 44,965                             | 38,515                            | 44,965                             | 38,515                            |
| ฉลากและเทปกา | 48,136                             | 53,648                            | 48,136                             | 53,648                            |
| อื่น ๆ       | 23,230                             | 40,855                            | 23,230                             | 40,855                            |
| รวม          | 162,702                            | 176,038                           | 162,702                            | 176,038                           |

## 10 อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของอาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

|                                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม       |                               |                                                           |
|----------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|                                                    | อาคารและอุปกรณ์<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์การใช้<br>พันบาท | สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน<br>- โปรแกรมคอมพิวเตอร์<br>พันบาท |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                         | 2,244,213                 | 4,897,130                     | 194,113                                                   |
| การซื้อ                                            | 179,626                   | 335,484                       | 27,196                                                    |
| การจำหน่ายออกไป - สุทธิ                            | (41,502)                  | -                             | -                                                         |
| การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ                         | -                         | (157,933)                     | -                                                         |
| การโอนเข้า (ออก) - สุทธิ                           | 259,276                   | (259,276)                     | -                                                         |
| โอนไปยังสิทธิประโยชน์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | (1,465)                   | -                             | -                                                         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                      | (419,949)                 | (810,665)                     | (32,919)                                                  |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                         | 2,220,199                 | 4,004,740                     | 188,390                                                   |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                                | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                                |                       |
|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------------|
|                                                | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน         |                                |                       |
|                                                | - โปรแกรมคอมพิวเตอร์        |                                |                       |
|                                                | อาคารและอุปกรณ์<br>พันบาท   | สินทรัพย์สิทธิการใช้<br>พันบาท | คอมพิวเตอร์<br>พันบาท |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                     | 2,206,468                   | 1,764,552                      | 194,083               |
| การซื้อ                                        | 146,878                     | 191,938                        | 27,196                |
| การจำหน่ายออกไป - สุทธิ                        | (41,502)                    | -                              | -                     |
| การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ                     | -                           | (156,680)                      | -                     |
| โอนไปยังสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | (1,465)                     | -                              | -                     |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                  | (409,403)                   | (394,886)                      | (32,914)              |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ                    | 1,900,976                   | 1,404,924                      | 188,365               |

## 11 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|-------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                           | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี         | 452,842                            | 96,031                            | 443,673                            | 93,297                            |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี           | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ | 452,842                            | 96,031                            | 443,673                            | 93,297                            |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

|                                          | ข้อมูล<br>ทางการเงินรวม<br>พันบาท | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>พันบาท |
|------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b> |                                   |                                           |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564              | 43,009                            | 39,162                                    |
| เพิ่มในกำไรหรือขาดทุน                    | 53,458                            | 53,997                                    |
| เพิ่ม (ลด) ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น     | (436)                             | 138                                       |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564            | 96,031                            | 93,297                                    |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565              | 96,031                            | 93,297                                    |
| เพิ่มในกำไรหรือขาดทุน (หมายเหตุ 15)      | 345,312                           | 338,877                                   |
| เพิ่มในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น           | 11,499                            | 11,499                                    |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565           | 452,842                           | 443,673                                   |

การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ส่วนใหญ่เกิดจากความแตกต่างจากรายการผลขาดทุนทางภาษีซึ่งเพิ่มขึ้นในกำไรหรือขาดทุน

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|---------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                             | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น                 | 854,000                            | 981,106                           | 661,956                            | 830,404                           |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.3)    | -                                  | -                                 | 316,946                            | 327,608                           |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น                   | 131,303                            | 425,706                           | 120,310                            | 418,266                           |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.3)    | 6,636                              | 2,407                             | 6,720                              | 2,491                             |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย          | 145,797                            | 229,712                           | 103,966                            | 178,454                           |
| ค่าบริการร้านค้าตัวแทนค้างจ่าย              | 101,075                            | 113,143                           | 101,075                            | 113,143                           |
| ค่าขนส่งค้างจ่าย                            | 12,450                             | 21,925                            | 12,427                             | 21,925                            |
| ค่าเช่าค้างจ่าย                             | 10,047                             | 21,552                            | 8,174                              | 17,588                            |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการอื่น         | 126,226                            | 166,891                           | 119,988                            | 157,702                           |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 18.3) | 5,835                              | 4,529                             | 5,783                              | 4,477                             |
| เงินมัดจำรับล่วงหน้า                        | 12,246                             | 10,172                            | 10,421                             | 10,172                            |
| รวม                                         | 1,405,615                          | 1,977,143                         | 1,467,766                          | 2,082,230                         |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

### 13 หนี้สินตามสัญญาเช่า

|                                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|----------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                                    | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| รายการหมุนเวียน                                    |                                    |                                   |                                    |                                   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 2,299,109                          | 2,501,981                         | 708,685                            | 787,896                           |
| รายการไม่หมุนเวียน                                 |                                    |                                   |                                    |                                   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                | 1,513,267                          | 2,256,096                         | 711,028                            | 993,641                           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                | 3,812,376                          | 4,758,077                         | 1,419,713                          | 1,781,537                         |

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                             | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|-----------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                             | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด        | 4,758,077                          | 5,353,625                         | 1,781,537                          | 1,431,856                         |
| เพิ่มขึ้น                   | 328,887                            | 1,471,086                         | 185,342                            | 1,349,124                         |
| จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า | (1,112,694)                        | (1,722,260)                       | (385,770)                          | (657,132)                         |
| การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า     | -                                  | 22,896                            | -                                  | 22,896                            |
| การยกเลิกสัญญาเช่า          | (161,894)                          | (367,270)                         | (161,396)                          | (365,207)                         |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด       | 3,812,376                          | 4,758,077                         | 1,419,713                          | 1,781,537                         |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

14 รายได้จากการขายและการให้บริการ

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                           | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| รายได้จากการให้บริการจัดส่งพัสดุ          | 8,569,713           | 8,600,828 | 8,568,098                   | 8,600,828 |
| รายได้จากการขายสินค้า                     | 127,604             | 146,635   | 127,604                     | 146,635   |
| รายได้ค่าโฆษณา                            | 1,752               | 40,207    | 1,752                       | 40,207    |
| รวม                                       | 8,699,069           | 8,787,670 | 8,697,454                   | 8,787,670 |

รายได้จากการขายและการให้บริการสามารถแบ่งตามจังหวะเวลาการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน                  | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                            | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                                            | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)  | 7,809,049           | 7,847,590 | 7,807,434                   | 7,847,590 |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time) | 890,020             | 940,080   | 890,020                     | 940,080   |
| รวม                                                        | 8,699,069           | 8,787,670 | 8,697,454                   | 8,787,670 |

รายได้จากการขายและการให้บริการจัดส่งพัสดุ (ไม่รวมรายได้ค่าโฆษณา) แบ่งตามประเภทลูกค้าได้ ดังต่อไปนี้

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                           | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| ธุรกิจส่งถึงธุรกิจ                        | 163,055             | 168,662   | 162,576                     | 168,662   |
| ธุรกิจส่งถึงบุคคล                         | 4,175,238           | 4,025,600 | 4,174,145                   | 4,025,600 |
| บุคคลส่งถึงบุคคล                          | 4,359,024           | 4,553,201 | 4,358,981                   | 4,553,201 |
| รวม                                       | 8,697,317           | 8,747,463 | 8,695,702                   | 8,747,463 |

## 15 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

|                                                 | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                 | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                                 | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน       |                     |           |                             |           |
| ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน :                        |                     |           |                             |           |
| ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษีสำหรับปี | (15,587)            | (143,377) | -                           | (131,147) |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :                      |                     |           |                             |           |
| เพิ่ม (ลด) ในสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี  | 345,312             | (1,565)   | 338,877                     | 4,302     |
| รวมภาษีเงินได้                                  | 329,725             | (144,942) | 338,877                     | (126,845) |

## 16 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

|                                                               | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                               | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน                    |                     |           |                             |           |
| การกระทบยอดกำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น                    |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                              |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท) | (732,359)           | 335,631   | (802,108)                   | 259,921   |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                            |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)                                 |                     |           |                             |           |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                            |                     |           |                             |           |
| ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                        | 1,742,577           | 1,740,000 | 1,742,577                   | 1,740,000 |
| การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด:                   |                     |           |                             |           |
| สิทธิซื้อหุ้น - KEX ESOP                                      | -                   | 9,459     | -                           | 9,459     |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักใช้ในการคำนวณ               |                     |           |                             |           |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด                                             | 1,742,577           | 1,749,459 | 1,742,577                   | 1,749,459 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                 | (0.42)              | 0.19      | (0.46)                      | 0.15      |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)                      | (0.42)              | 0.19      | (0.46)                      | 0.15      |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                                                                          | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                                          | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน                                |                     |           |                             |           |
| การกระทยอดกำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น                                |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                         |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท)            | (1,223,447)         | 638,420   | (1,368,306)                 | 498,517   |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                                       |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)                                            |                     |           |                             |           |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | 1,742,577           | 1,740,000 | 1,742,577                   | 1,740,000 |
| การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด:                              |                     |           |                             |           |
| สิทธิซื้อหุ้น - KEX ESOP                                                 | -                   | 9,459     | -                           | 9,459     |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด         | 1,742,577           | 1,749,459 | 1,742,577                   | 1,749,459 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                            | (0.70)              | 0.37      | (0.79)                      | 0.29      |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)                                 | (0.70)              | 0.36      | (0.79)                      | 0.28      |

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 สิทธิซื้อหุ้น - KEX ESOP ไม่ส่งผลกระทบต่อจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด เนื่องจากราคาใช้สิทธิของ KEX ESOP มีราคาสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดของหุ้นสามัญ

## 17 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้ไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญแก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท ซึ่งถือเป็นโครงการประเภทชำระด้วยตราสารทุน โดยโครงการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

|            | วันที่ออก    | จำนวนที่ออก<br>หน่วย | อัตรา<br>การใช้สิทธิ<br>หน่วย/หุ้น | ราคา<br>การใช้สิทธิ<br>บาท/หน่วย | กำหนดเวลาการใช้สิทธิ |                 |                 |
|------------|--------------|----------------------|------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|
|            |              |                      |                                    |                                  | จำนวนหน่วย           | เริ่ม           | สิ้นสุด         |
| KEX - ESOP | 22 ธ.ค. 2563 | 40,000,000           | 1 : 1                              | 28.00                            | 20,000,000           | 25 ธันวาคม 2564 | 22 ธันวาคม 2568 |
|            |              |                      |                                    |                                  | 20,000,000           | 26 ธันวาคม 2565 | 22 ธันวาคม 2568 |

กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อไปสำคัญแสดงสิทธิกลับคืนมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 มีสิทธิซื้อหุ้นคงเหลือจำนวน 31,523,000 สิทธิ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 37,423,000 สิทธิ) และไม่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นในระหว่างงวด

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จำนวน 7.78 ล้านบาท (พ.ศ. 2564 : 25.56 ล้านบาท) ถูกบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ โดยรับรู้พร้อมกับการเพิ่มขึ้นของสำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทใหญ่ของกลุ่มกิจการ คือ บริษัท เคแอลเอ็น โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งควบคุมโดย Kerry Logistics Network Limited ถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 52.06 (พ.ศ. 2564 : ร้อยละ 52.14) กิจการที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการ คือ Shenzhen Mingde Holding Development Co., Ltd. ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในสาธารณรัฐประชาชนจีน (หมายเหตุ 1)

นโยบายการกำหนดราคาที่เกี่ยวข้องกับรายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

| รายการ                                                       | นโยบายการกำหนดราคา                                                                     |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| รายได้จากการขายและการให้บริการ                               | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม |
| รายได้ค่าบริการจัดการ                                        | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม                     |
| รายได้ค่านายหน้า                                             | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด                                                   |
| ดอกเบี้ยรับ                                                  | อัตราคงที่ร้อยละ 2.50 ต่อปี                                                            |
| รายได้จากการให้เช่า                                          | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม                     |
| ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการ การซื้ออุปกรณ์และค่าโฆษณา | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม |
| ค่าธรรมเนียมการทำรายการ                                      | อัตราร้อยละคงที่โดยอ้างอิงราคาตลาด                                                     |
| ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการสำนักงาน                            | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด                                                   |
| ค่าบริการจัดการ และค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ            | ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง                                   |

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 รายได้จากการขายและการให้บริการ

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                           | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>รายได้</b>                             |                     |           |                             |           |
| รายได้ค่าบริการ :                         |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | 1,697               | 2,748     | 1,697                       | 2,748     |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 108                         | -         |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม            | 730                 | -         | 116                         | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 67,927              | 99,084    | 67,927                      | 99,084    |
|                                           | 70,354              | 101,832   | 69,848                      | 101,832   |
| <b>รายได้อื่น</b>                         |                     |           |                             |           |
| ดอกเบี๋ยรับจาก                            |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 3,496                       | 742       |
| รายได้ค่าบริการจัดการจาก                  |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 6,150                       | 3,780     |
| รายได้ค่านายหน้าจาก                       |                     |           |                             |           |
| กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น                | 56                  | 4         | 56                          | 4         |
| รายได้ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศจาก   |                     |           |                             |           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | -                   | 11,816    | -                           | 11,816    |
| จำหน่ายอุปกรณ์                            |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 717                         | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | -                   | 56        | -                           | 56        |
|                                           | -                   | 56        | 717                         | 56        |
| รายได้จากการให้เช่า                       |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | -                   | 1         | -                           | 1         |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 1,059                       | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 2,888               | 2,754     | 2,888                       | 2,754     |
|                                           | 2,888               | 2,755     | 3,947                       | 2,755     |
| <b>รายได้อื่น</b>                         |                     |           |                             |           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 7,743               | -         | 7,743                       | -         |

บริษัท เควี เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 18.2 ซื้อสินค้าและรับบริการ

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                           | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>รับบริการจาก</b>                       |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | 155                 | 13,677    | 155                         | 13,677    |
| บริษัทย่อย                                | -                   | -         | 1,904,142                   | 1,670,804 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 11,894              | 6,536     | 11,894                      | 6,536     |
|                                           | 12,049              | 20,213    | 1,916,191                   | 1,691,017 |
| <b>ค่าธรรมเนียมการทำรายการ</b>            |                     |           |                             |           |
| กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น                | 5,126               | 6,283     | 5,126                       | 6,283     |
| <b>ค่าเช่าและค่าบริการ</b>                |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | 911                 | 604       | 911                         | 604       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 27,876              | 25,689    | 27,876                      | 25,689    |
|                                           | 28,787              | 26,293    | 28,787                      | 26,293    |
| <b>การจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า</b>         |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | 1,494               | 1,550     | 1,494                       | 1,550     |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 59,044              | 54,725    | 59,044                      | 54,725    |
|                                           | 60,538              | 56,275    | 60,538                      | 56,275    |
| <b>ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า</b>           |                     |           |                             |           |
| ผู้ถือหุ้น                                | 61                  | 122       | 61                          | 122       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 2,116               | 2,629     | 2,116                       | 2,629     |
|                                           | 2,177               | 2,751     | 2,177                       | 2,751     |
| <b>ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ</b>     |                     |           |                             |           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 6,476               | 7,125     | 6,476                       | 7,088     |

### 18.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                     | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2565<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2564<br>พันบาท |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>                |                                    |                                   |                                    |                                   |
| ผู้ถือหุ้น                          | 237                                | 392                               | 237                                | 392                               |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 26                                 | -                                 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 307                                | -                                 | -                                  | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 26,699                             | 34,678                            | 26,699                             | 34,678                            |
|                                     | 27,243                             | 35,070                            | 26,962                             | 35,070                            |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>                  |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 2,798                              | 287,389                           |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 4,418                              | 13,132                            | 4,418                              | 13,132                            |
|                                     | 4,418                              | 13,132                            | 7,216                              | 300,521                           |
| <b>สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>     |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 1,104                              | 20                                |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 675                                | 114                               | -                                  | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 4,415                              | 4,697                             | 4,415                              | 4,697                             |
|                                     | 5,090                              | 4,811                             | 5,519                              | 4,717                             |
| <b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>              |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 3,496                              | -                                 |
| <b>เงินมัดจำและเงินจ่ายล่วงหน้า</b> |                                    |                                   |                                    |                                   |
| ผู้ถือหุ้น                          | 1,219                              | 1,219                             | 1,219                              | 1,219                             |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 38,239                             | 30,590                            | 38,239                             | 30,590                            |
|                                     | 39,458                             | 31,809                            | 39,458                             | 31,809                            |
| <b>ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า</b>       |                                    |                                   |                                    |                                   |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 5,895                              | -                                 | 5,895                              | -                                 |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>               |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 316,946                            | 327,608                           |
| <b>เจ้าหนี้อื่น</b>                 |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                          | -                                  | -                                 | 84                                 | 84                                |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน              | 6,636                              | 2,407                             | 6,636                              | 2,407                             |
|                                     | 6,636                              | 2,407                             | 6,720                              | 2,491                             |

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

|                               | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|-------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|                               | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                               | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564  | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564  |
|                               | พันบาท              | พันบาท     | พันบาท                      | พันบาท     |
| เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง |                     |            |                             |            |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 10,583              | 14,900     | 10,583                      | 14,900     |
| ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย             |                     |            |                             |            |
| ผู้ถือหุ้น                    | 30                  | 30         | 30                          | 30         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 5,805               | 4,499      | 5,753                       | 4,447      |
|                               | 5,835               | 4,529      | 5,783                       | 4,477      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า           |                     |            |                             |            |
| ผู้ถือหุ้น                    | 5,126               | 8,024      | 5,126                       | 8,024      |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 220,080             | 279,124    | 220,080                     | 279,124    |
|                               | 225,206             | 287,148    | 225,206                     | 287,148    |
| เงินมัดจำรับ                  |                     |            |                             |            |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 11,000              | 11,000     | 11,000                      | 11,000     |

#### 18.4 เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 มีดังนี้

|                            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------|-----------------------------|------------|
|                            | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                            | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564  |
|                            | พันบาท                      | พันบาท     |
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด / ปี  | -                           | 60,000     |
| เงินให้กู้เพิ่ม            | 426,000                     | -          |
| เงินให้กูรับชำระคืน        | -                           | (60,000)   |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด / ปี | 426,000                     | -          |

เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี เงินให้กู้ดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้เป็นส่วนที่หมุนเวียน มูลค่ายุติธรรมจึงมีมูลค่าเท่ากับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบของอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันคำนวณจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตลาดที่อัตราร้อยละ 2.50 และอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 18.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของกิจการ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) คณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                           | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564 |
|                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น        | 31,580              | 26,169    | 31,580                      | 26,169    |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                   | 745                 | 693       | 745                         | 693       |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                | 2,337               | 7,831     | 2,337                       | 7,831     |
|                                           | 34,662              | 34,693    | 34,662                      | 34,693    |

## 19 การระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 19.1 การระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

การระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงินมีดังนี้

|                            | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|                            | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                            | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564  | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564  |
|                            | พันบาท              | พันบาท     | พันบาท                      | พันบาท     |
| การซื้ออุปกรณ์             | 148,141             | 142,415    | 142,399                     | 142,415    |
| การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 5,663               | 96         | 5,663                       | 96         |
|                            | 153,804             | 142,511    | 148,062                     | 142,511    |

### 19.2 สัญญาเช่าและสัญญาบริการ

การระผูกพันสำหรับจำนวนเงินขั้นต่ำในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการภายใต้สัญญาเช่าที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาเช่าระยะสั้นที่มีอายุสัญญาเช่าเท่ากับหรือน้อยกว่า 12 เดือน และสัญญาบริการไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

|                              | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|                              | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                              | พ.ศ. 2565           | พ.ศ. 2564  | พ.ศ. 2565                   | พ.ศ. 2564  |
|                              | พันบาท              | พันบาท     | พันบาท                      | พันบาท     |
| ภายใน 1 ปี                   | 309,304             | 397,989    | 309,304                     | 397,989    |
| เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | 46,353              | 49,495     | 46,353                      | 49,495     |
| รวม                          | 355,657             | 447,484    | 355,657                     | 447,484    |

### 19.3 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อวัตถุประสงค์ในการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจจำนวน 198.83 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 200.16 ล้านบาท)

### 19.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 บริษัทค้ำประกันให้แก่บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส เซอร์วิส จำกัด (บริษัทย่อย) สำหรับสัญญาเช่ารถบรรทุก และรถกระบะที่เช่าที่ทำโดยบริษัทย่อยดังกล่าวเต็มจำนวนเงินที่ต้องชำระตามสัญญาเช่าเป็นจำนวนเงิน 2,426 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 3,024 ล้านบาท)

## 20 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าทำสัญญาร่วมทุน (Joint Venture Agreement) กับนิติบุคคลซึ่งจดทะเบียนและจัดตั้งที่เขตปกครองพิเศษฮ่องกงและนิติบุคคลสัญชาติไทยอีกแห่งหนึ่ง เพื่อร่วมกันจัดตั้งนิติบุคคลแห่งใหม่ซึ่งมีวัตถุประสงค์หลักเพื่อให้บริการตู้รับและจัดเก็บพัสดุ รวมถึงการให้บริการโฆษณาที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทจะถือหุ้นในบริษัทที่จัดตั้งใหม่นี้ในสัดส่วนร้อยละ 18 ของทุนจดทะเบียน